*Benedicti Patris mei:* David Propheta omnium beneficiorum, quæ a Galaaditis acceptar, eo quod Saulem sacerdotum in prælio in-

*Tom. 4. Bess. Advent.*

teremptū sepulchri honore affectissent, me- 1. Reg. 1. mor, hac eos oratione compellabat, *Benedicti vos a Domino, qui fecisti misericordiam hanc cum Domino vestro Saul.* Et sepe scilicet eum. Christus ad hunc modum, qui regum rex est ac Dominus dominantum, memor cultus & honoris, quo fideles Patrem suum cœlestem affectere, operaque misericordia, quæ olim hiq; edidere, amplissima mercede compensare satagens, & ingratu nomen subterfugieas, his eos verbis alloquitur, *Venite benedicti Pa- Psal. 23.* trum mei. Ita namque id prævidit Psaltes, dum vaticinans ait. *Hic accipit benedictionem a Do- mino,* & misericordiam a Deo salutari suo. in quibus hic pro illi, phrasē Hebreis persimiliari, legitur.

*Benedicti Patris mei:* His olim Deum ad Abraham verbis usum memini, *Egregere de ter- ratua, & de cognatione tua, & de domo patrie sui,* & veni in terram quam monstra uero tibi, *sed tamque te in gentem magnam,* & benedicam tibi, & magnificabo nomen tuum, erisque benedictus. Hic figurate expressum legimus, quod magnus ille Deus, in mundi fine, cum fidelibus, id est, veris Abraham filiis, facturus est, qui diuinæ ins. irationi, qua patriam deserere cogebantur, respondentes, relieto patrio solo, ac domib. paternis, diuiciasq; ac facultates deserentes, & in extremas penitentias oras cœlitus demonstratas secedentes, nomensum celebrari ac magni fieri videbūt, virtutum & meritorum compensationem accipient, æternamque benedictionem audiare merebuntur, *Venite benedicti Patrum.* Huc respexit Tobias senior cum diceret, *Tu au- tem lataberis in filio tuis quoniam omnes benedi- centur & congregabuntur ad Dominum.* hic quidem ad litteram de Hierusalem terrestri agit, at mystice, de cœlesti, in qua omnes filii Dei benedicentur. Sequitur.

*Possidet regnum.* O liberalitas, o prodiga profusio: proh quanta felicitas, quanta merces & dignitas: Possidere, dilecti mei, regnum quod ab ipso mundi initio rerumque primordio vobis præparavi. Hi nempe sunt effectus cœlestis illius ac diuinæ benedictionis: benedictionis scilicet, quæ beatos efficit, ditat, ac regna confert amplissima. Praesagitt hoc ipsum sapiens cū ait, *ufer autem in per- Sap. 9.* petuum

Sap. 5. *petuum vivent; & apud Dominum est merces eorum, & cogitatio illorum apud Altissimum: ideo accipient regnum decoru, & diadema speciei de manu Domini, quod ita demonstro.*

Esth. 3. *Potentissimus Artaxerxes, quem nos alio nomine Assuerum nuncupamus, eximia Esteris pulchritudine captus dieuidū curregi pollicetur, modo cupitis illius fui posse amplibus. Quid itane regem vnius captiue amore teneri, ut medium ei regni partem cedere non vereatur? sed notare vos velim, eum non nisi medium obtulisse regnum: at regum rex Deus infinito erga homines amore inflammatus, integras regna, & quidem in aeternum possidenda, ponte elargitur, possidet regnum. non quidem mundi huius, cujus diademata sentibus rigent, sed regnum gloria ac maiestate plenum, de quo David, *Gloriam magnificientia regni tu, non regnum triduanum, aut tercentum annorum, sed regnum in omne aevum permanens, regnum tuum, regnum omnium saeculorum.* & amor & flamma plurimam secuna trahens felicitatem! o incendum ingenem uirtutatem adferens!*

Psal. 144. *Possidet regnum. Hæc dum memoro Domine, æquissimum te & in promissis fidelem nuncupare necesse est. Illud namque regnum est, quod olim in Euangelio pauperibus promisiisti, Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum cœlorum Illic quidem promisisti, hic vero recipia conforti, Possidet paratum vobis regnum a constitutione mundi, quod ipse olim me pollicitum memini.*

Matt. 5. *Possidet regnum: in quo Deus rex est, Gloriosa Virgo velut regina, cuius membra ac Principes sunt Seraphini, Dukes Cherubini, Marchiones Throni, Comites Dominatones, Vice comites Principatus, Barones Archangeli, Equites aurati Angeli, subditi autem & vasalli orantes Christi fideles, regnum, cuius termini immensi, in quo firma & secura pax, quodque in aeternum permanebit, nulloque unquam suo terminabitur, regnum, quod nobis a Christo paratum ac sanguine eius acquisitum testatur Apostolus, *Testificatum ut ambulet dignus Deo, quis vocauit vos in suum regnum & gloriam.* & Iacobus in Catholicula sua, *Audite fratres dilectissimi, nonne**

*Deus eligit pauperes in hoc mundo, dedites in fiducia regni, quod repromisit Deus diligenteribus se?* Noli dubitare Apostole, dum enim dicit, *Possidet paratum vobis regnum, ad oculum idipsum demonstrat.* Exclamem igitur merito, O mercedem admirabilem! o remuneracionem singularem!

Daud rex cum in extremis esset, filioque Salomonis regni habendas traderet, ac testamentum conderet, omnium benefactorem memori, & singulos qui sibi viventi aliquod beneficium contulissent, compensare veller, filios Berzelai Galaaditis potissimum ei commendavit, qui sibi a facie Absolomi fugienti in auxilium occurrerant, quos regia mensa donec viuerent, asiderit voluit, iisdemque quibus rex epulis gaudere: Sed & filius Bel Zelai <sup>3 Reg. 1.</sup> Galaaditis reddas gratiam, eruntque comedentes in mensa tua. Ad eundem modum Deus in misericordia fine, fideles & obsequentes seruos remunerari cupiens, filium, de quo legimus, Ecce plusquam Salomon hic, admonebit, ut nouos illos Berzelaidas, electos intelligo & predestinatos, digna mercede, obsequiorum memor, afficiat, in regnum celeste inducat, mensaque gloria afflisteret, & iisdem secum deliciis, voluptatibus, gaudiisq; frui faciat. Audiamus quælo ut Patriis ille voluntatem & testimonium amoris proprio è ore confirmet: Si quis mihi ministeriat, me sequatur, & ubi ego sum, illic & minister meus erit: multoq; adhuc evidenter in Luca, Et ego diffono vobis, sic ut dico: justi mibi Pater meus regnum, ut edatis, & bibatis super mansam meam in regno meo, ac deinde: Possidet regnum. O amorem singularem! o dignationem dilectionis infinitam!